
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 5Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

Servidor Objetivo
ADENILSON FREITAS GODINHO, matrícula funcional nº 5896481/1, 
CPF 513.895.762-72, cargo Coordenador de Área, lotado no Centro 

Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Participar de agenda institucional, nos referida 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 865/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1105107, de 4 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MA-
RABÁ/ SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA/PALESTINA DO PARÁ/MARABÁ, no período de 05 
a 06/10/2021.

Servidor Objetivo
ODILON VIEIRA NETO, matrícula funcional nº 5946552/1, CPF 
962.023.194-53, cargo Coordenador de Área, lotado no Centro 

Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Participar de agenda institucional, nos referida 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 866/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1105889, de 4 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MA-
RABÁ/ SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA/PALESTINA DO PARÁ/MARABÁ, no período de 05 
a 06/10/2021.

Servidor Objetivo
JACQUELINE GOTARDO PANCIERI, matrícula funcional nº5893359/2, 

CPF 950.072.702-10, cargo Assessor de Comunicação, lotado no 
Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Participar de agenda institucional, nos referida 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 867/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1105284, de 4 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MA-
RABÁ/ SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA/PALESTINA DO PARÁ/MARABÁ, no período de 05 
a 06/10/2021.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no Centro 
Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Participar de agenda institucional, nos referida 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 868/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2021/1089771, de 29 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de  ABAETETUBA/QUATIPURU/PA, no período de  a 30/09 a 05/10/2021.

Servidor Objetivo
AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA, CPF 648.935.962-68, matrícula 
funcional nº 5918089/2, cargo Assistente operacional II, lotado na 

Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria do 
Cerimonial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 713049

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA N° 881/2021 – 
DI/CMG, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 711642
PUBLICADO NO DOE Nº 34.719 de 01/10/2021
ONDE SE LÊ:
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada)
LEIA-SE:
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 1,0 (pousada)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 DE OUTUBRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 712713

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 885/2021 – DI/CMG, 
DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Geraldo do Araguaia/PA; Período: 01 a 06/10/2021; Quan-
tidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM 
Mario Alesandro Araujo Ferreira, MF nº 57199471/2 e SD PM Marília Castro 
Alves, MF nº 6401403/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior.

Protocolo: 712714
EXTRATO DE PORTARIA Nº 886/2021 – DI/CMG, 

DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
02 a 03/10/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor: Cle-
to Pimentel dos Santos, MF nº 51855454/4; Ordenador de Despesa: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 712716
EXTRATO DE PORTARIA Nº 887/2021 – DI/CMG, 

DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Geraldo do Ara-
guaia/PA; Período: 01 a 06/10/2021; Quantidade de diárias: 6,0 (alimen-
tação) 5,0 (pousada); Servidor: Inácio de Souza, MF nº 3369986/2; Orde-
nador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 712718
EXTRATO DE PORTARIA Nº 888/2021 – DI/CMG, 

DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Canaã dos Carajás/PA; Período: 01 a 06/10/2021; Quanti-
dade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM 
Antonio Donato Cereja de Brito Junior, MF nº 54194230/3 e CB PM Joselito 
Mendes Santos, MF nº 4220523/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Os-
mar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 712719

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 060/2021-GVG  DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionados:


